
UCHWAŁA NR 200/648/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udział Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie
w charakterze partnera w projekcie Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz 
kadry kształcenia zawodowego realizowanego w ramach IV osi priorytetowej Innowacje 
społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.2  Programy mobilności  ponadnarodowej 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz udzielenia pełnomocnictwa 
Panu Jerzemu Cisewskiemu do reprezentowania Powiatu Tczewskiego we wszelkich sprawach 
dotyczących programu

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udział Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie w charakterze partnera 
w programie Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 (PO WER).

§ 2. 1. Upoważnia się Pana Jerzego Cisewskiego - Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Tczewie (Placówka) do samodzielnego reprezentowania Powiatu Tczewskiego we wszelkich 
relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (Fundacja) dotyczących uczestnictwa 
Placówki w programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), w tym do składania 
w imieniu i na rzecz Powiatu Tczewskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji.

Niniejsze umocowanie uprawnia pełnomocnika do:

1) złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach PO WER,

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu PO WER,

3) odbierania korespondencji od Fundacji

4) podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu PO WER wraz ze 
wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy,

5) udzielenie zabezpieczeń na rzecz Fundacji w związku z zawartą umową dotyczącą wsparcia 
finansowego w ramach programu PO WER, do wysokości 107.916,00 Euro,

6) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu 
niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Placówkę projektu w ramach programu PO 
WER.

2. Pełnomocnik nie jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego 
umocowania.

3. Umocowanie jest udzielone na czas nieokreślony i może zostać odwołane w każdej chwili.

4. Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia niniejszego umocowania w stosunku do Fundacji , 
konieczne jest przekazanie takiej informacji do Fundacji, pod rygorem uznania działań pełnomocnika 
za ważne i dokonane na rzecz Powiatu Tczewskiego.

Id: 34D8637F-1510-4A0F-8750-8F208FCF08B6. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Id: 34D8637F-1510-4A0F-8750-8F208FCF08B6. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zespół Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza St. Pasierba w Tczewie złożył w roku 2018
wniosek do programu Erasmus+, który propaguje działania zmierzające do poprawy jakości
systemów kształcenia i szkolenia zawodowego oraz dostosowania systemu edukacyjnego do
wymogów rynku pracy. Planowany czas trwania projektu pn. "Irlandzka praktyka uczniów
Ekonomika" to 12 miesięcy, tj. od 1grudnia 2018 roku do 30 grudnia 2019 roku. Projekty, które
przeszły pozytywnie procedurę selekcji: ocenę formalną i merytoryczną w programie Erasmus+
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, Akcja 1 Mobilność edukacyjna w konkursie w latach 2017
i 2018, ale nie zostały zaakceptowane do realizacji ze względu na wyczerpanie środków
finansowych na ten cel (lista rezerwowa), w praktyce są realizowane przez Fundację Rozwoju
Systemu Edukacji ze środków Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój.

Celem projektu jest wymiana dobrych praktyk w zakresie sposobów zamieszkania w krajach
Unii Europejskiej, poznawanie alternatywnych form mieszkań i wspólnot mieszkaniowych,
przygotowanie młodych ludzi do życia zawodowego jako przyszłych obywateli Europy.
Partnerem projektu jest firma Your International Training z Irlandii.
Z wymiany młodzieży w ramach projektu skorzysta ok. 40 uczniów ZSE w Tczewie. 20
uczniów klas technik ekonomista i technik hotelarstwa, którzy odbędą 4-tygodniowe staże w
zakładach pracy w Cork oraz 20 uczniów klas technik żywienia i usług gastronomicznych oraz
technik organizacji reklamy, którzy odbędą 3-tygodniowe staże.

W ramach programu PO WER koszty projektu finansowane są w 100%. Warto jednak
podkreślić, że dofinansowanie udzielone jest na różnych etapach, tj. 80% i 20%. Należy się
zatem liczyć z sytuacją, w której szkoła będzie zmuszona wyłożyć z własnych środków
określoną sumę, np. tuż po podpisaniu umowy o dofinansowaniu, a jeszcze przed przelaniem
pierwszej transzy środków. Z tych powodów może wyniknąć konieczność posiadania do
dyspozycji ok. 20% planowanych kosztów. Kwota ta będzie przelana po zakończeniu
rozliczenia projektu.

Aby szkoła mogła przystąpić do projektu konieczne jest udzielenie Panu Jerzemu
Cisewskiemu niezbędnego pełnomocnictwa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 34D8637F-1510-4A0F-8750-8F208FCF08B6. Uchwalony Strona 1




